
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

N°27 del 05/09/2017 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Impegno di spesa per la partecipazione al corso sul tema delle attività di 
pubblico spettacolo alla luce della Circolare N. 
555/OP/0001991/2017/1.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì cinque del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°27 del 05/09/2017 
Oggetto : Impegno di spesa per la partecipazione al corso sul tema delle attività di pubblico 
spettacolo alla luce della Circolare N. 555/OP/0001991/2017/1.      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che la Soc. INFOPOL S.r.L. a Socio Unico con sede a Milano in Piazzale Brescia n. 
13,  organizza per il giorno 12 settembre 2017 un corso di formazione sul tema “Le attività di 
pubblico spettacolo  alla luce della Circolare n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017, 
dalle ore 9,30 alle ore 13,30 presso la Sala Polivalente c/o Centro Congressi del Comune di 
Rivoli; 
 
Tenuto conto dell’importanza dell’argomento  a seguito  della Circolare  a firma del Capo 
della Polizia Franco Gabrielli che riscrive le regole della gestione delle manifestazioni 
pubbliche, distinguendo tra Safety e Security e quindi, si rende necessaria  una formazione e 
preparazione specifica del personale degli Uffici competenti ovvero Polizia Municipale e 
Ufficio commercio; 
 
Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa, per la partecipazione del 
corso in oggetto da parte  n. 2 dipendenti, per l’importo complessivo di € 120,00 esente 
I.V.A., ed € 2,00 di imposta di bollo ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972, come modificato 
dall’art. 14 comma 10 Legge 24.12.1993 n. 537; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è richiesto l’indicazione 
del CIG in applicazione della Determinazione n. 4 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVPC,  
ora ANAC; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

= C.C. n. 17 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2016=2018; 

= C.C. n. 18 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017=2019; 

 
Visto: 
= il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
= il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 
Tutto ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. Di impegnare la somma di € 120,00 IVA esente, oltre  € 2,00 per imposta di bollo per 
la partecipazione di n. 2 dipendenti al corso di formazione organizzato per il giorno 12 
settembre 2017, presso la Sala Polivalente c/o Centro Congressi in Via Dora Riparia n. 
2 del Comune di Rivoli, dalla Soc. INFOPOL S.r.L. a Socio Unico con sede in  Milano, 
Piazzale Brescia n. 13. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

3. Di imputare la spesa come di seguito: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€  122,00 01 11 1 103 800/10/1 2017 

 
4. Di dare atto che per la presente procedura non è richiesto l’indicazione del CIG giusta 

Determinazione n. 11 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVCP, ora ANAC. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

CARCIONE MARIETTA 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


